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EAPCA lobbiçilik hərəkatıdır
Bu qurum $vroSadakı $zərbaycan və  

7�rkiyə diaVSor təşkilatlarını birləşdirir
Mətbuatdan məlum olduğu kimi, 202�-cü il fevralın 2�-də “Avropa-

nın paytaxtı” Brüssel şəhərində  Azərbaycanın Avropa İttifaqı və  Belçi-
ka .rallığındakı səfirliyinin binasında  yeni beynəlxalq transmilli lobbi 
təşkilatı təsis edilmişdi. Bildirilirdi ki, adı Avro-Atlantika Azərbaycanlılar 
Tərəfdaşlıq  Şurası olan  �ingiliscə  “(uro-Atlantic 3artnership &ouncil of 
AzerbaiManis”� bu qurumun abreviaturası  (A3&A kimi qəbul edilmişdir. 

O da bildirilirdi ki, yeni qurum  bu böl-
gədə fəaliyyət göstərən onlarca ölkənin, 
o cümlədən, Almaniya, Finlandiya, Ni-
derland, Türkiyə, İsveç və Azərbaycanın 
diaspor təşkilatlarının birgə  müraciəti ilə 
Avropanın rəsmi dairələrində qeydiyyatdan 
keçmişdir. 

Həmin təsisatın bir yaşının tamam ol-
duğu günlərdə qurumun baş katibi  Sahil 
Qasımova bir neçə sualla müraciət etdik.

– Sahil müəllim, belə bir təsisatın for-
malaşdırılmasını hansı məsələlər zəruri 
edirdi?

– Məlum olduğu kimi, uzun illərdir 
ki,  Avropanın, az qala, bütün ölkələrində 
çoxsaylı Azərbaycan və türk diaspor təşki-
latları fəaliyyət göstərir. Ancaq zaman bu 
təşkilatların fəaliyyətini stimullaşdırmaq 
üçün yeni çağırışlar irəli sürür. Odur ki, 
bu qurumun yaradılmasında əsas məqsəd 
Avro-Atlantik coğrafiyasında mövcud olan  
bir çox Azərbaycan və Türkiyə təşkilatla-
rının fəaliyyətinin koordinasiyasını təmin 
etmək idi. Eləcə də, son zamanlar Qərb 
ölkələrində  Azərbaycan və Türkiyəyə 
qarşı  intensivləşən  hücumlar, ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünün şübhə altına alınma-
sı, Ermənistanın silahlandırılması, Avropa 
Parlamenti, AŞPA və ABŞ tərəfindən ar-
tan təzyiqlər bizi narahat etməyə bilməzdi. 
Odur ki, bütün bunlara qarşı birgə mübarizə 

aparmaq,  Azərbaycan həqiqətlərini dünya-
ya dolğun və doğru şəkildə çatdırmaq, yəni 
lobbiçilik fəaliyyətini gücləndirmək istədik 
və bu təsisatı yaratdıq. 

– Məqsəd aydındır. Bəs geridə qalan 
bir ildə nə işlər görülüb?

 – EAPCA bir il ərzində bəzi ölkələr-
də rəsmi görüşlər keçirmiş, müxtəlif bey-
nəlxalq məsələlərlə əlaqədar birgə bə-
yanatlarla çıxış etmişdir. Qurumun idarə 
heyətinin üzvləri 2024-cü ilin may ayında 
ilk rəsmi səfərini Avro-Atlantikanın önəm-
li ölkəsi olan  qardaş Türkiyəyə etmiş və 
Ankarada bir sıra yüksək səviyyəli görüşlər 
keçirmişdir. Nümayəndə heyətimizin, həm-
çinin Türkiyə Respublikasının vitse-prezi-
denti, Böyük Millət Məclisinin baş katibi, 
komitə və parlamentlərarası  dostluq qru-
punun rəhbərləri, bir neçə nazir və nazir 
müavinləri ilə görüşləri olmuşdur. 

– Bəs Azərbaycan və Türkiyəyə qar-
şı haqsızlıq edən, əsassız iddialar irəli 
sürən ölkələrlə münasibətdə hansı vari-
antlardan istifadə edirsiniz?

 – Nümayəndə heyətimiz  Niderlan-
dın baş naziri Dick Schoofa və koalisiya 
hökumətinə rəsmi müraciət göndərərək 
hökumətin qəbul etdiyi antitürk xarakterli 
proqrama etirazını bildirmişdir. Bu məsələ 
ilə əlaqədar olaraq 2024-cü ilin noyabr 
ayında Niderland Krallığı Xarici İşlər Na-

zirliyinin Şərqi Avropa və Cənubi Qafqaz 
İdarəsinin rəhbərliyi ilə görüşlər keçiril-
mişdir. 

– (rməni faşizminin vəhşiliklərinin 
dünya ictimaiyyətinə çatdırılması barə-
də necə, susursunuz?

– Xeyr, bu,  fəaliyyətimizin əsas is-
tiqamətlərindən biridir. Ötən ilin fevral 
ayında EAPCA tərəfindən  Xocalı soyqırı-
mı  ilə əlaqədar  Belçika Krallığının rəsmi 
mərasimlərinin keçirildiyi Konqres Sütu-
nunun (Colonne Du Congre) tərkibində 
olan  “Əbədi məşəl” Kompleksi önündə 
anım tədbiri  keçirilmişdir. Tədbirdə Azər-
baycanın Brüsseldə və Avropa İttifaqı ya-
nında səfirliyinin rəhbərliyi və diplomatlar, 
Azərbaycanın NATO yanındakı nümayən-
dəliyinin əməkdaşları, Belçika Müdafiə 
Nazirliyinin və Belçika Veteranlar Şurası-
nın təmsilçiləri də  iştirak etmişdilər.

Eləcə də, bu  ilin fevral ayında Belçika 
koalisiya hökumətinin Azərbaycanla bağlı 
qəbul etdiyi sənədə etiraz olaraq baş nazir 
Baart de Veverə və Federal Parlamentə eti-
raz məktubu ünvanlamışdır. Bundan başqa, 
EAPCA Avropa Parlamentinin ötən il apre-
lin 25-də qəbul etdiyi  anti-Türkiyə və an-
ti-Azərbaycan xarakterli qətnaməyə etiraz 
əlaməti olaraq, rəsmi bəyanat vermişdir. 

– Yəqin ki, )ransanı da unutmursu-
nuz« 

– Ümumiyyətlə, Azərbaycan və Türk 
dünyasına qarşı qərəzli addımlar atan heç 
kəsi cavabsız qoymuruq. Məsələn, ötən 
il ərzində   Fransa prezidenti Emmanuel 
Makrona Ermənistana silah satışı ilə bağlı, 
Polşa prezidentinin Ermənistan – Azərbay-
can sərhədinə səfərinə qarşı bəyanatla çıxış 
etmişik. EAPCA, həmçinin ötən il Avropa 
Parlamentinə keçirilən  seçkilərdə fəal  iş-
tirak edərək qitə ölkələrindəki türk əsilli 
namizədlərə dəstək vermişdir.

Ancaq sakini olduğumuz ölkələrdə hər 
şey qara rəngdə deyil. Ona görə də EAPCA 
Belçikanın Milli Günü münasibətilə Kral 
Filippə, Niderlandin Kralı Aleksandra və 
digər ölkələrin rəhbərliyinə təbrik məktub-
ları göndərmişdir. Təbrik məktubumuza ca-
vab olaraq Belçika kralı Filipp EAPCA-ya 
məktub göndərərək dərin təşəkkürlərini bil-
dirmişdir. Bu il isə bir çox Avropa ölkələri-
nin rəhbərliyi ilə rəsmi görüşlərimiz plan-
laşdırılır.

Sonda onu da xatırladım ki, fəaliyyəti-
mizi Azərbaycan dövlətinin siyasətinə uy-
ğun, Milli Məclis və Diaspor üzrə Dövlət  
Komitəsi ilə sıx əlaqədə qururuq. 

Hazırladı� 
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N ovruz bayramı Azərbaycan xalqının ən mühüm və sevimli bayram-
larından biridir. Qədim tarixi olan 1ovruz bayramı Azərbaycanla 
yanaşı, Şərqdə geniş qeyd olunur. Əsrlərin sınağından çıxmış mənə-

vi dəyərlərimizi, adət-ənənələrimizi özündə əks etdirən bu bayram insanlar 
arasında birliyin və mehribanlığın möhkəmləndirilməsi, onların bir-birinə 
mərhəmət və diqqət göstərməsi kimi sağlam bir təməl yaratmışdir. 1ovruz 
bayramı ulularımızdan bizə yadigar qalan, xalqımızın mədəniyyətini, milli 
mənəvi dəyərlərini özündə əks etdirən, dünyaya tanıtdıran qədim el bayra-
mıdır.  Bu bayram Azərbaycan xalqının çoxçalarlı incəsənətinin güzgüsü-
dür, habelə milli mədəniyyətimizdə sülh, mehriban qonşuluq və tolerantlıq 
kimi ümumbəşəri dəyərlərə sadiqliyinin tarixi təcəssümüdür.

Sovet dövründə Novruz bayramının 
keçirilməsinə sərt qadağalar qoyulsa da, 
xalqımız onu həmişə qeyd etməyə can atıb. 
Milli adət-ənənələrimizə, o cümlədən Nov-
ruz bayramına yüksək qiymət verən Ulu 
öndər deyib: “Novruz xalqımızın əsrlərdən 
bəri qoruyub saxladığı və bütün dövrlərdə 
həmişə əziz tutduğu bayramlardan biridir. 
Onun tarixi də Azərbaycan xalqının tarixi 
kimi keşməkeşli, enişli-yoxuşlu olmuşdur. 
Bu ulu bayramın müstəqil respublikamızda 
dövlət səviyyəsində qeyd edilməsi öz mil-
li köklərimizə, adət-ənənələrimizə, tarixi 
keçmişimizə dərin ehtiram bəslədiyimizi və 
sarsılmaz tellərlə bağlı olduğumuzu nüma-
yiş etdirir”.

1998-ci il martın 20-də məcburi köçkün-
lər üçün keçirilən Novruz şənliyində ümum-
milli lider Heydər Əliyev  demişdi: “Gün o 
gün olacaq ki, Novruz bayramını bir dəfə 
Şuşada, o biri il Laçında, o biri il Kəlbəcər-
də, Ağdamda, Füzulidə, Cəbrayılda, Zəngi-
landa, Qubadlıda keçirəcəyik. Əminəm ki, 
belə də olacaqdır”. 

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, 
müzə൵ər Ali Baş Komandan İlham Əliye-
vin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən düşünül-
müş və qətiyyətli siyasət, 44 günlük Vətən 
müharibəsində qazanılan şanlı Qələbəmiz 
xalqımızın arzusunu və Ulu öndərin vəsiy-
yətini tam reallaşdırdı. Bu gün Ulu öndərin 
ruhu şaddır. Onun arzuları həyata keçdi. 
2023-cü ildəki lokal antiterror tədbirlərin-
dən sonra isə işğal altındakı qalan torpaqlar 
da azad edildi. Bu gün müstəqil Azərbay-
can dövlətinin milli bayramı olan Novruz 
ölkəmizin bütün ərazisində, o cümlədən 
azad edilən Xankəndi, Xocalı, Ağdərə, Xo-
cavənddə daha böyük coşqu və təmtəraqla 
qeyd olunur. 

Adət-ənənələrinə hər zaman sadiq qa-
lan xalqımız milli birlik bayramımız olan 
Novruzu qoruyaraq əsrlərdən-əsrlərə, nəsil-
lərdən-nəsillərə ötürüb. Ölkəmizdə insan-
ları daim sevgiyə, yoldaşlığa, paylaşmağa 
çağıran Novruz bayramı ümumxalq şənliyi 
səviyyəsində qeyd olunur. Milli kökə və  
adət-ənənələrə qırılmaz tellərlə bağlı olan 
xalqımız bu Novruzda həm də ölkəmizin 
ərazi bütövlüyünün tamamilə bərpa olun-
masının, tarixi Qələbənin sevincini yaşayır. 
Bu Qələbədə Vətən uğrunda canlarından 
keçərək şəhidlik zirvəsinə ucalan, xalqımızı 
öz halal torpaqlarına qovuşduran igid, qəh-
rəman oğullarımızın əziz xatirəsi ehtiramla 
yad olunur, onların məzarları ziyarət edilir, 
doğmalarına baş çəkilir, ehsanlar verilir.

Xalqımızın qədim adət-ənənələrini 
özündə ehtiva edən Novruz bayramı milli 
bayram kimi artıq bütün dünyada geniş təb-
liğ olunur.  Azərbaycanın Birinci vitse-pre-
zidenti Mehriban xanım Əliyevanın böyük 
səyi nəticəsində Novruz bayramı UNESCO 
tərəfindən Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə 
Reprezentativ siyahısına daxil edilib. Belə 
ki, 28 sentyabr – 2 oktyabr 2009-cu ildə 
Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinin Abu-Dabi 
şəhərində keçirilmiş UNESCO-nun Qey-
ri-Maddi Mədəni İrs üzrə Hökümətlərarası 
Komitəsinin ,V Sessiyası çərçivəsində qə-
bul edilmiş qərara əsasən, Azərbaycan, Hin-
distan, İran, Qırğızıstan, Pakistan, Türkiyə, 
Özbəkistan və başqa ölkələrin xalqlarının 
xüsusi təntənə ilə qeyd etdikləri Novruz 
çoxmillətli nominasiya kimi UNESCO-nun 
Qeyri-Maddi Mədəni İrsin Reprezentativ 
siyahısına salınıb. Eyni zamanda, 23 fevral 
2010-cu ildə BMT Baş Assambleyasının 
64-cü sessiyasının iclasında martın 21-i 
“Beynəlxalq Novruz Günü” elan olunub. 
28 noyabr–2 dekabr 2016-cı il tarixlərində 

Efiopiyanın Əddis-Əbəbə şəhərində keçi-
rilmiş UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni 
İrs üzrə Hökumətlərarası Komitəsinin 11-ci 
sessiyasında İraq, Qazaxıstan, Tacikistan, 
Türkmənistan və Əfqanıstan da Novruz 
bayramı nominasiyasına  qoşulmuşlar. 

Təbiətin, həyatın oyanması Novruzdan 
başlanır. Azərbaycan xalqı bunu həm də 
Yeni ilin, yeni günün – Novruzun gəlişini 
dörd həftə əvvəldən çox təntənəli şəkildə 
qeyd etməyə başlayır. Xalq deyimlərinə 
görə, ilk çərşənbədə su və su mənbələri 
yenilənir, ikinci çərşənbədə odun, üçüncü 
çərşənbədə küləyin köməyi ilə təbiət oya-
nır, dördüncü çərşənbədə isə torpaq dirçə-
lir, ağaclarda tumurcuqlar cücərir və bütün 

bunlar yazın gəlişindən xəbər verir.  Nov-
ruzda bayram masasının üzərində mərkə-
zində səməni olan xonçanın olması vacib-
dir. Səməninin ətrafına milli şirniyyatlar: 
paxlava – Yer kürəsinin 4 istiqamətini, qo-
ğal – Günəşi, şəkərbura – Ayı, rənglənmiş 
yumurta – həyatı simvolizə edir. Novruz 
bayramı qonşuları, dostları xonçaya yığıl-
mış şirniyyatlara qonaq edir.  

Bu bayramın özünəməxsus adət-ənənələ-
ri də var: qurşaq atmaq, papaq atmaq, qulaq 
falına çıxmaq, tonqalın üzərindən tullan-
maq, səməni yetişdirmək, xonça bəzəmək, 
yumurta döyüşdürmək, qonaq getmək, şam 
yandırmaq, yallı və digər  Novruz oyunları 
oynamaq ... bunlar Azərbaycan xalqının ta-

rixini, onun zəngin folklorunu və fəlsəfəsini 
özündə ehtiva edir. 

Bu gün Novruz bayramı Azərbaycanın 
mədəniyyət paytaxtı Şuşada, Qarabağda, 
suveren Azərbaycanın hər yerində qeyd 
olunur. Cıdır düzündə alovlanan bayram 
tonqalı bu torpaqların qədim sahiblərinin 
şanlı keçmişinə, parlaq gələcəyinə işıq tu-
tur, tarixi ədalətin bərpa edilməsinə şövqlə 
parlayır. Ali Baş Komandanın Qarabağda 
alışdırdığı Novruz tonqallarımız daha gur 
olsun, Odlar yurdunun sönməz tonqalları 
kimi əbədi yansın.

G�lxarə TA59E5DİYE9A,
Naxçıvan Muxtar 5Hspublikası Ali 

MəFlisinin dHputatı

Ulu öndərin bu gün ruhu şaddır
���arzuları həyata keçdi

Daşkənddə Novruz konserti

Ⱥzərbɚɭɫɚnın gzbəkistandakı səfirliyinin nəzdindəki Heydər Əliyev 
adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi 1ovruz bayramı münasibətilə 
“1ovruz- Milli dəyərlərin və mədəni əlaqələrin bayramı” adlı konsert ke-
çirib.

Mədəniyyət mərkəzinin geniş həyə-
tində keçirilən bayram tədbirində Özbə-
kistanın elm, mədəniyyət, ədəbiyyat və 
incəsənət xadimləri, ali məktəblərin profes-
sor-müəllim heyəti, tələbələr, Daşkənddəki 
soydaşlarımız və jurnalistlər iştirak ediblər.

Azərbaycanın Özbəkistandakı səfiri 
Hüseyn Quliyev Novruz bayramının tarixi 
haqqında məlumat verib. Səfir Novruzun 
əhəmiyyətindən danışıb, hamıya firavanlıq 
arzulayıb. O bildirib ki, bu bayram türkdilli 
xalqların və Novruz arealında yerləşən di-
gər xalqların əziz milli bayramıdır. Qədim-
dən Novruz sülh, humanizm, əmin-amanlıq 
rəmzi kimi tanınır. Səfir deyib ki, 2010-cu 
ildə Azərbaycan, Albaniya, Türkiyə, Əfqa-
nıstan, Hindistan, İran, Makedoniya, Qa-

zaxıstan, Qırğızıstan, Tacikistan və Türk-
mənistanın təşəbbüsü ilə BMT Baş Məclisi 
yekdilliklə martın 21-nin Beynəlxalq Nov-
ruz Günü kimi tanınması ilə əlaqədar qət-
namə qəbul edib.

Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzinin 
direktoru Akif Marifli bildirib ki, Novruz 
bayramı da qədimdən bolluq, bərəkət, xoş-
bəxtlik və paklıq rəmzi olub. Novruz həm 
də sülhə, əmin-amanlığa, etibar və sədaqətə 
çağırış bayramıdır. O bildirib ki, prezident 
İlham Əliyevin milli-mədəni irsimizin 
qorunması sahəsində apardığı siyasət nə-
ticəsində Novruz bayramı UNESCO-nun 
Qeyri-Maddi Mədəni İrs Siyahısına daxil 
edilib. Bu bizim ortaq dəyərlərimizin bey-

nəlxalq miqyasda tanınmasının və qorun-
masının mühüm göstəricisidir. A.Marifli 
həmçinin Novruzun Özbəkistanda da yük-
sək səviyyədə qeyd olunduğunu bildirib.

Sonra Azərbaycandan xüsusi olaraq 
dəvət olunan Xalq artisti Zabit Nəbizadə, 
tanınmış müğənnilər Orxan Cəlilov və 
Ayşən Mehdiyeva muğam, xalq və bəstəkar 
mahnılarını ifa ediblər. Onları Əməkdar ar-
tist, Səmərqənddə keçirilən “Şərq təranələ-
ri” Beynəlxalq Musiqi Festivalının qalibi 
Sahib Paşazadə (tar) və Əməkdar artist 
Xəyyam Məmmədov (kamança) müşayiət 
ediblər. Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi-
nin “Azərbaycan” rəqs ansamblının üzvləri 
milli rəqslərimizi ifa edib, Özbəkistanda 
tanınmış azərbaycanlı saz ustası İlham Ab-

dullayev qədim el havalarını səsləndirib.
Tədbirdə Azərbaycan Mədəniyyət 

Mərkəzinin teatr dərnəyinin ifasında “O ol-
masın, bu olsun” tamaşasından səhnələlər 
göstərilib, qonaqlar tərəfindən alqışlarla 
qarşılanıb. Şənlikdə tədbir iştirakçılarına 
Novruz şirniyyatları paylanılıb. İlaxır çər-
şənbəni simvolizə edən yumurta döyüşdür-
məsi nümayiş etdirilib. Sonda Novruzun 
simvolu tonqal çatılıb, gənc ifaçılar tonqa-
lın ətrafında dövrə vuraraq oynayıblar.

4ulu .ƏNGƏ5/İ,  
;4-nin T�rk�stan �zrə x�susi m�xbiri, 

Daşkənd


